ПРОТОКОЛ
РЕЗУЛЬТАТОВ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
 №  31503002759-01
г. Сибай

                  04 декабря 2015 года
Состав Комиссии по размещению заказов:
На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок у субъектов малого и среднего предпринимательства присутствовали:

Председатель комиссии: Хамитова М.С
Члены  комиссии по закупкам: Г.С.Хасанова, З.Ф. Ямантаева, Г.Г. Узянбаева, А.Д. Кагарманова

Присутствовали 5 (пять) человек.
Заседание правомочно.
Способ закупки: Запрос котировок у субъектов малого и среднего предпринимательства
Сведения о заказчике: государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан " Сибайский медицинский колледж".

Место нахождения: 453830, Республика Башкортостан, г. Сибай, ул. З.Валиди, 55.

Адрес электронной почты: sibaymed@mail.ru

Контактное лицо: Ахтямова Миннигуль Зуфаровна, тел.: 8(34775)2-74-73, факс: 8(34775)2-74-74, e-mail: sibaymed@mail.ru.

Наименование  запроса котировок: Приобретение и поставка учебников  для учебного процесса ГАПОУ РБ «Сибайский медицинский колледж»
Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг:
В соответствии с документацией запроса котировок у субъектов малого и среднего предпринимательства.
Требования к качеству, техническим характеристикам товара, работ, услуг, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика: В соответствии с документацией запроса котировок у субъектов малого и среднего предпринимательства. Издания должны быть новыми, не бывшими в употреблении качественной полиграфии, соответствовать санитарно – гигиеническим требованиям к печатной продукции. Упаковка должна исключать возможность порчи товара при транспортировке и хранении. Вместе с  товаром должны быть предоставлены документы: сертификат соответствия товара.
Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара, работ, услуг, к обслуживанию товара, к расходам на эксплуатацию товара (при необходимости):
В соответствии с документацией запроса котировок у субъектов малого и среднего предпринимательства.
Место поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг: 453830, Республика Башкортостан, г. Сибай, ул. З.Валиди, 55, 2 этаж, библиотека
Срок (период) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: 20 дней с момента подписания договора.

Сведения о включенных (невключенных) в цену товаров, работ, услуг расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей: с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей

Срок и условия оплаты поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: Безналичным путем в течение 7 (семи)  банковских рабочих дней с момента поставки товара и  выставления счета.

Сведения о начальной (максимальной) цене договора: 1 000 000,00 руб.
Обоснование цены договора. Средне-арифметическое значение цен из коммерческих предложений (Приложение № 1 в документации запроса котировок у субъектов малого и среднего предпринимательства).
Срок предоставления документации о закупке: с 26 ноября  2015 года по 03 декабря 2015 года.

Место предоставления документации о закупке: котировочные заявки подаются нарочно в письменной форме по адресу: 453830, Республика Башкортостан, г. Сибай, ул. З.Валиди, 55, каб. бухгалтерии, либо по форме электронного документа на электронный адрес: sibaymed@mail.ru
с 09.00 до 17.00 часов по местному времени.

Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке: плата не установлена.

Дата и время начала подачи котировочных заявок:  26 ноября  2015 года в 13:00 часов по местному времени.
Дата и время окончания подачи котировочных заявок: 03 декабря  2015 года в 17:00 часов местному времени.
Место, дата и время рассмотрения котировочных заявок: 453830, Республика Башкортостан, г. Сибай, ул. З. Валиди, 55,  04 декабря  2015 года в 10:00 часов местного времени.
Место, дата и время оценки котировочных заявок: 453830, Республика Башкортостан, г. Сибай, ул. З.Валиди, 55, 04 декабря 2015года в 10:00 часов местного времени.

Срок подписания победителем в проведении запроса котировок договора со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок: не позднее чем 20 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.
Сведения о результатах рассмотрения котировочных заявок

Сведения об участниках размещения закупки, подавших котировочные заявки:
	Дата и время подачи заявки
	Наименование участника размещения закупки/ИНН

	Юридический адрес.

Почтовый адрес. тел/факс.
	Предложение участника
о цене
	Соответствует установленным требованиям?

	03.12.
2015г
16:08
	Общество с ограниченной ответственностью торговый дом «Медкнигасервис»

ИНН 7705619040
	115035, г. Москва,

ул. Садовническая, д. 9 стр.4,
8(495)921-39-07
	841 810,00 руб.

( с учетом НДС 76 528,17 руб)
	да

	03.12.
2015г

16:37

	Индивидуальный предприниматель Хабибов Иршат Завзятович
 ИНН 027609583266
	450075, г. Уфа, ул. Р. Зорге, 68-26, 8(347) 223-50-50
	748 412,00 руб.
(без учета НДС)
	да

	03.12.

2015г.
16: 44
	Общество с ограниченной ответственностью производственно-коммерческая фирма «Волга»
ИНН: 2463003108
	Юридический адрес: 660030, г. Красноярск, ул. 2я. Ботаническая, 2г.
Почтовый адрес: 660061, г.   Красноярск, ул.Калинина, 54
8 391 2926430
	757029,00 руб.

(без учета НДС)
	да

Сведения об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения: отклоненные котировочные заявки отсутствуют.
Сведения о результатах оценки и сопоставления котировочных заявок:

Комиссия по проведению закупок изучив, все предоставленные котировочные заявки выявила, что предоставленная заявка Индивидуального предпринимателя Хабибова Иршата Завзятовича содержит предложение о цене договора на 25,88% ниже начальной (максимальной) цены договора, указанной Заказчиком в извещении об осуществлении закупки.
С целью полного и своевременного  удовлетворения потребностей в товарах, работах, услугах с надлежащей ценой, качеством и надежностью поставщиков (исполнителей) Заказчик, в праве применить антидемпинговые меры согласно гл.13 п.п.13.3.2.- 13.3.8. Положения о регламентированных закупках товаров, работ и услуг для нужд ГАПОУ РБ «Сибайский медицинский колледж» № 6 от 06.11.2015г., в случае: при представлении заявки, содержащей предложение о цене договора на 25% и более процентов ниже начальной (максимальной) цены договора, указанной Заказчиком в извещении об осуществлении закупки.
 Комиссия по проведению закупок предложила  предоставить обоснование цены договора, а именно:
 - информацию, содержащуюся в реестре договоров и подтверждающую исполнение таким участником  не менее чем одного года до даты подачи заявки на участие в закупках зарегистрированных договоров. В этих случаях цена одного из договоров должна составлять от  двадцати процентов  до  восьмидесяти процентов цены, по которой участником закупки предложено заключить договор.

В случае проведения конкурентных процедур информация, предоставляется участником закупки в составе заявки на участие в процедурах. Комиссия по проведению закупок  отклоняет такую заявку в случае признания этой информации недостоверной. Решение об отклонении такой заявки фиксируется в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя) с указанием причин отклонения такой заявки, доводится до сведения участника закупки, направившего заявку.
 Участник закупок Индивидуальный предприниматель Хабибов Иршат Завзятович предоставил  копии запрашиваемых документов, которые были проверены на достоверность на сайте: www.zakupki.gov.ru .
Сведения о результатах в проведении запроса котировок:
	Сведения о победителе в проведении запроса котировок (предложение о цене договора)
	Сведения об участнике размещения закупки, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения закупки, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий (предложение о цене договора)

	1. Индивидуаный предприниматель
Хабибов Иршат Завзятович,

ИНН 027609583266
      748 412,00 руб. (без учета НДС)
	2. Общество с ограниченной ответственностью производственно-коммерческая фирма «Волга»
         ИНН: 2463003108
          757 029,00 руб. (без учета НДС)

3. Общество с ограниченной ответственностью торговый дом «Медкнигасервис», ИНН 7705619040,

        841 810,00 руб.( с учетом НДС -76 528,17

         руб.).

Настоящий протокол подлежит размещению на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц www.zakupki.gov.ru .

Председатель комиссии по закупкам:        ____________
Хамитова М.С.

Члены комиссии по закупкам:

____________
Хасанова Г.С.
                                                                       ____________
Ямантаева З.Ф

                                    ___________             Узянбаева Г.Г.
Секретарь комиссии по закупкам:

____________
Кагарманова А.Д.